UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 02  tháng 3 năm 2024

HƯỚNG DẪN  HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 03/2024
Thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3, ngày thành lập Đoàn 26/3
+, Thực hiện chương trình giảng dạy tuần 25 - 28 của năm học
+, Chuyên đề của tháng: “Ứng dụng CNTT và sử dụng hiệu quả các thiết bị đồ dùng dạy học. Dạy học theo chủ đề dạy học tích hợp , dạy học STEM, dạy học theo dự án…".
- Tổ nhóm dạy thể nghiệm theo chuyên đề dự giờ rút kinh nghiệm chiều 26/3: KHTN8-Trường, Công nghệ 8- Phòng; LS-DDL6 - N.Huyền
- Phát động các lớp làm sản phẩm Stem( mỗi lớp tối thiểu 1 sản phẩm), đoàn thanh niên chấm điểm.
- Thực hiện bồi dưỡng HSG lớp 6,7,8 các môn Toán, Văn, T.Anh, KHTN
- Nộp hồ sơ sáng kiến lên PGD (25/3)
- Nộp đề KT giữa HKII (Tổ trưởng thu duyệt nộp bản in, và file mềm CS1 gửi cho đ/c Triển CS2 đ/c Khuyên trước 12/3)
- Khảo sát chất lượng tháng 3 môn toán, văn , anh (Tổ trưởng thu đề các khối nộp bản mềm cho PHT tại mỗi điểm trường trước 12/3)
- Kiểm tra giữa kì II trong tuần 27( từ 18-23/3) lịch chi tiết thông báo sau
- Thi HSG cấp thành phố 22/3: Giáo viên dạy các đội có học sinh dự thi cấp thành phố tích cực bồi dưỡng rèn luyện cho các em có đủ kiến thức và kỹ năng dự thi.
- Kiểm tra toàn diện tổ KHTN ( từ 25-31/3), kiểm tra công tác dạy thêm dạy liên kết
[bookmark: _GoBack]- Kiểm tra toàn diện 5 giáo viên theo lịch tháng 3
	STT
	Giáo viên được kiểm tra
	Người kiểm tra

	1
	Hoàng Dương Lan Phương
	Đặng Thị Bích

	2
	Bùi Thị Thùy
	Hà Thị Dung

	3
	Nguyễn Văn Cảnh
	Nguyễn Thị Ngọc Lan

	4
	Hoàng Xuân Thảo
	Nguyễn Văn An

	5
	Nguyễn Thị Huyền
	Nguyễn Thị Phương Thảo

- Thi GVCN giỏi cấp thành phố 28,29/3
- Thực hiện kiểm tra và duyệt kế hoạch bài dạy trên hệ thống QLCM theo quy định
- Cập nhật điểm kiểm tra thường xuyên vào sổ điểm và vào CSDL
+, Các công việc khác :  Các bộ phận hoàn thiện hồ sơ chọn sách giáo khoa theo kế hoạch.
Trên đây là lịch hoạt động chuyên môn tháng 3 năm 2024. Các tổ chuyên môn triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về bộ phận chuyên môn.

	Nơi nhận:
BGH : để chỉ đạo
TTCM, GV : để thực hiện
Lưu : CM
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Triển